

Zatwierdzam

Warszawa, 28 kwietnia 2020 r.



## Protokół nr 14/2020

### **z czternastego posiedzenia Grupy Tematycznej ds. podejścia LEADER**

W dniu 20 marca 2020 r. odbyło się w formule wideokonferencji XIV posiedzenie Grupy Tematycznej ds. podejścia LEADER, w którym udział wzięli przedstawiciele: Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, regionalnych sieci LGD, samorządów województw, lokalnych grup rybackich, organizacji pozarządowych działających na obszarach wiejskich oraz Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie, pełniącego obowiązki sekretarza Grupy. W spotkaniu wzięło udział 49 członków GTL.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Sadłocha, Polska Sieć LGD, przewodniczący GTL. Spotkanie zaś prowadziła Pani Joanna Gierulska, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich w MRiRW. Na początku przedstawiła formułę spotkania, podkreślając, że oprócz prezentacji zaplanowanych zagadnień, w trakcie spotkania jego uczestnicy będą proszeni o udzielanie odpowiedzi na pytania zawarte w ankietach, przygotowanych wcześniej w specjalnej aplikacji, co da możliwość MRiRW na zebranie odpowiedzi i opinii na wiele tematów od wszystkich osób uczestniczących w posiedzeniu.

Pani Beata Rodak, MRiRW przedstawiła prezentację „Aktualizacja informacji o stanie prac nad projektem rozporządzenia MRiRW w zakresie poddziałania 19.3”, a następnie udzieliła odpowiedzi na pytania uczestników.

Kolejne zagadnienie „Zarys interwencji LEADER w ramach Krajowego Planu Strategicznego na lata 2021-2027” – prezentacja założeń – przedstawiła pani Joanna Gierulska, Dyrektor DROW MRiRW. Podczas prezentacji uczestnicy posiedzenia udzielali odpowiedzi na szesnaście pytań zawartych w ankietach przygotowanych wcześniej, prowadzone były dyskusje na temat poszczególnych zagadnień i pytań w ankiecie. Pani Dyrektor Joanna Gierulska po zakończonej prezentacji udzielała również odpowiedzi na pytania uczestników

posiedzenia. Na koniec krótko podsumowała tę część wideokonferencji i podziękowała za udzielone odpowiedzi, które MRiRW wykorzysta przy tworzeniu LEADER w Planie Strategicznym WPR. Zaznaczyła również, że jeżeli członkowie GTL mają jeszcze jakieś uwagi to istnieje możliwość przesłania ich do resortu.

W trzeciej części posiedzenia Pani Joanna Gierulska przedstawiła informację na temat planowanych zmian związanych z Covid19, w szczególności zaleceń MRiRW dotyczących m.in. naborów wniosków w konkursach, oceny wskaźników, analizy kamieni milowych, współpracy pomiędzy samorządami województw a LGD, sytuacji beneficjentów oraz możliwości korzystania z zapisów o siłach wyższych.

Następnie poprosiła uczestników wideokonferencji o zadawanie pytań związanych z poruszonym przez nią tematem i udzieliła odpowiedzi na te pytania.

Pan Piotr Sadłocha zakończył posiedzenie GTL w formule wideokonferencji.

#### Wniosek i ustalenie z posiedzenia:

1. Wyniki z wypełnionych przez uczestników posiedzenia ankiet, które zostaną uwzględnione przez MRiRW przy programowaniu założeń LEADER-a w okresie 2021-2027.

#### Załączniki:

1. Prezentacja „Aktualizacja informacji o stanie prac nad projektem rozporządzenia MRiRW w zakresie poddziałania 19.3”
2. Prezentacja „Zarys interwencji LEADER w ramach Krajowego Planu Strategicznego na lata 2021-2027”
3. Zapis konwersacji „czat” podczas spotkania GTL w aplikacji MS Teams w dniu 20.03.2020
4. Zapis XIV posiedzenia GTL w formie nagrania głosowego (dostępny w zasobach CDR w Brwinowie Oddział w Warszawie).
5. Wyniki z podsumowania ankiet wypełnionych przez uczestników posiedzenia GTL

Sporządziła: Joanna Surowiec, Jednostka Centralna KSOW, CDR Oddział Warszawa